Dicitus est aut̄ samuel:
et cōgregatus est o-
vniuersus isrl̄: et
planixerūt eū nimis: et sepelierūt
eū in domo sua in ramatha. Cō-
surgensq̄ dauid descendit in de-
sertū pharan. Erat aut̄ vir quispiā
am in solitudine maon: et posses-
sio eius in carmelo: et homo ille
magnus nimis. Erantq̄ ei oues
tria milia & mille capre. Et acci-
dit ut tondereſ grex eius in car-
melo. Nomen autem viri illius
erat nabat: & nomen vxoris eius

li solitudi-
nē. Per plāctū cōem samuelis oñd̄ q̄tū
plāgedus ē obit̄ boni plāctūl̄ doctor.
p̄ Erat aut̄ vir r̄c. Per istū q̄ vo-
cabat nabat & stult⁹ interptat̄: signifi-
cari p̄st q̄libet p̄hs sup̄b⁹. stult⁹ enī d̄
q̄si statū alt⁹. s̄. in estimatiōe sua. P̄hs
enī sup̄b⁹ r̄one sc̄iētē ē alti stat⁹/iz r̄o
ne sup̄bie stultus. d̄r̄ enim Proū. xi. a.
Abi h̄sūlitas ibi & sapia. Et eadē r̄one
vbi sup̄bia ibi stulticia. Enī de p̄hs su-
p̄bis dr̄ Ro. i. d. Qui cū cognouissent
deū nō sicut deū glificauerūt aut grās
suis: & obscurat⁹ est insipies cor eorū:
dicētes ei se eē sapientes stulti facti sūt.

Satū peccatore penitētā agēte. a **S**ata polē. Satū est gen^o mēsure p̄tinēs modiū r semis. **P**olenta est accuratissima fari na. **A**napsa dicit q̄ priusq̄ maturescat ad solē diu exiccat: r **S**assa caricarū. i. ligaturas de fructibus sicciorū. **E**rit anima

Nico. de lyra

Nisi solitudine nō est in hebreo: nec est de textu: q̄ s̄m q̄ d̄ libro de q̄stioib̄ hebraicis manebat i cūitate maon. Sed ei^o aīalia erāt in monte carmelo vbi habebat domū pro pastoribus r pecorib̄ ad quē venit p̄ tondēdis ouib̄ cu vxore sua. **S**cindū aut q̄ iste carmelus est mons in for te iude. Alius aut carmelus vbi helias interfecit sacerdo tes baal est in tribu isachar. **E**xprimit nōmē viri r vxoris cum dicit: Nōmē autē r̄c. et conditio vtriusq; cum dicit: a **E**rat illa mu. pru. r̄ lpe. r̄ sicerat mēte r corpe gratiola. b **P**orro vir eius durus. ad cōueniēdū. Et pessim^o et mali. ad iniuriandū. p̄mū r decipiēdū. d **E**rat autē de ge. caleph. Hoc autē nō addit ad designādū q̄ caleph fuerit talis: q̄ fuit v̄tuosus r bo nus: vt patet **N**ume. viii. et **P**os. viii. sed ad oīendū q̄ nabāl erat d̄ tribu iuda sicut et dauid: et iō graui^o peccavit ipsum vituperādo. sequitur: e **C**ū aut au. **D**ic p̄nter ponit ip̄i dauid curialis p̄tio: qd̄ p̄t̄ p̄mo ex amicabi li salutatioē/cā dicit: Et salutabitis eu r̄c. hoc autē qd̄ ibi sequit: Ex multis annis sal uos faciēs tuos r oia tua: nō est in hebreo. sc̄do ex rōnabili allegatioē/v̄bi tangunt qn̄ v̄rōnes qb̄ nabāl debebat inclinari ad exauditionē peti tionis. Prima est q̄r dauid r viri ei^o pacifice cōuersati furet cū pastorib̄ nabāl: l̄ pos sent oī die accipe qd̄ habebat r hoc nota: cū dr: f **M**ū. **G**eis molesti r̄c. Sc̄da q̄ eos et gregē secure seruaue rat a feris et p̄donib̄: et hoc nota: /cum dr: g **M**ec ali q̄i r̄c. p̄dones enī nō aude bat illuc accedere timore ip̄i dauid: vñ dr. j. Erāt nobis p̄ muro. Tertia est hūilis mo dus p̄tēdi/ibi: h **M**ū. g r̄c. cū tñ dauid de iure posset accipe. p̄ sua volūtate cū esset rex inunc^o r i necessitate po sius. Quarta est rōne diei fe stiū/cū dr: i **I**n die enī bo. r̄c. Faciebant enī hebrei festū magnū tonsorib̄ suis r pastorib̄ in die tonsiōis ouiu in memoria patriarcharū q̄ fu erat pastores ouiu: vt habeat Ben. xlviij. r talib̄ diebus solent hoīes magis esse curiales. Quinta rō accipit ex pte rei petite: quā simpliciē ponū in vo luntate nabāl q̄tū ad q̄litatē r quātitatē: qd̄ nota: ibi: Qd̄cū q̄ inuenierit man^o tua r̄c. k **R**ūdens aut na. **D**ic p̄n̄ ponit rusticana responsio: q̄ nō solū negauit qd̄ petebat: sed etiā a vitupe.

etia a vituperijs inchoauit dicens: l **Q**uis est da. q. d. nullius valoris: q̄ descendit d̄ alienigena muliere. s. de Ruth moabite: r nō solū vituperauit dauid: l̄ et viros eius dices: m **T**hodie increuerūt r̄c. ita q̄ notauit eos de seruilitate r malignitate: ppter quā fugitiui essent. n **T**ollā g r̄c. q. d. nō debeo facere. o **E**t aq̄s meas. i. potus meos: q̄ frequēter in scriptura noīe aq̄ intelligit oīs potus: sicut noīe panis oīs cibus. vñ. iiiij. **R**eg. vi. e. dicit: Pone eis panem r aquā: r subdit ibidē: Et appo sita est eis magna ciboz p̄paratio. p **R**egressi sunt r̄c. vacui r vituperati. q **L**ūc ait dauid. merito. puocatus. r **A**ccingat vnuſq; r̄c. ad accipiendo vindictā de tā vēli rusticō. s **A**bigail aut. **D**iviso

Hic p̄n̄ ponit ip̄i abigail pri des obuiatio. r̄ sedo ip̄i dauid pacificatio/ibi: Cū aut̄ vidisset. Circa p̄mū p̄mitiē facti notificatio ip̄i abigail p̄vñ de familiis suis dicētem ei: t **E**cce mi. da. r̄c. vbi pat̄s defectū v̄ctualū. v **C**ū b̄fidi. dño n̄o. enī circualiter salutādo: et eius b̄ficiū humiliter petēdot cetera patē ex p̄dictis v̄sq; ibit r **L**onsidera r recogī. r̄c. precauendo tibi et domui tue. **V** **Q**m̄ cōple est r̄c. q̄ in p̄mpu est vindicta de malicia sua: cognoscebat enim iste ani mositare dauid r viroū eius. **E**t aduer. domū tuā. i. in oīe nos redūdabit istud malū q̄uis sim^o innoxi. a **E** ipse est fi. r̄c. q. d. iō dico tibi b: q̄ marit^o tu^o v̄bū meū nō recipit: l̄ magi fureret. b **F**estina. igit abi. ad fcaudum malo p̄dicto: r̄ p̄t̄ l̄r̄a v̄sq; ibit **G**iro aut

* a **C**lor autē ei^o p̄ll. et specio. Per quā significat sapiētia philosophica s̄m quod dicit **S**ap. viii. a. **H**anc quest ui sponsam mihi assumere: est etiā speciosa in se. **E**nde dicit plato. Si sapientie forma ocu lis videri posset ad amorē sunz oīe maxime alliceret: nec ex ha bentis superbia in se deteriora tur aut deturpaf: s̄m quod dicit **S**ap. vi. b. **C**lara est et que nūc marcessit sapiētia. Per hoc autē q̄ nabāl nūcios dauid repulit vacuos: significat superbis philosophus qui repellit a se instinctus diuinos: qui sunt quasi quidā nūcios de a malo retrahentes r ad bonū inducentes: et de tali repulsiō dictū est. Qui cum cognovis deum nō sicut deum glorificauerunt r̄c. Per hoc autē q̄ mortuo nabāl vxor eius copulata fuit dauid: significatur q̄ post mortem gentilium phi losophorū sapiētia philosophi

ca copulata est ipsi christo i sacris ecclesie doctoribus sc̄z **D**io nysio: Augustino: r alijs pluribus. Potest autē hoc expōn̄ aliter scilicet de translatione studij philosophie ad partes fidelium. Nam de athenis translatum fuit **R**owā: r de roma **P**arisius per karolum magnū.